
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 34
  Data di registrazione 29/01/2013
 
  

Oggetto : LIQUIDAZIONE RIMBORSI IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI 
(ICI) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI 
 
 
 Premesso che l’ufficio tributi a seguito di verifiche sui contribuenti ha riscontrato posizioni a credito ICI non utilizzate 
in compensazione per il pagamento di avvisi di accertamento emessi per gli anni dal 2006 al 2010 
 

Contribuente Anno Totale Numero Annuale
BOCCHI CLAUDIO - 0712/1949 CF, 
BCCLD49T07B293J 2006        108,00 1587 604 / 2011

BOCCHI CLAUDIO - 0712/1949 CF, 
BCCLD49T07B293J 2007        118,00 1588 605 / 2011

BOCCHI CLAUDIO - 0712/1949 CF, 
BCCLD49T07B293J 2008        115,00 1589 606 / 2011

BOCCHI CLAUDIO - 0712/1949 CF, 
BCCLD49T07B293J 2009        112,00 1590 607 / 2011 

BOCCHI CLAUDIO - 0712/1949 CF, 
BCCLD49T07B293J 2010        110,00 1591 608 / 2011

MEZZADRI MARCO - 30/12/1972 
CF.MZZMRC72T30D611O 2006          33,00 1594 609 / 2011 

MEZZADRI MARCO - 30/12/1972  
CF.MZZMRC72T30D611O 2007          43,00 1595 610 / 2011 

MEZZADRI MAURO - 14/07/1980  
CF.MZZMRA80L14I153J 2006          69,00 1596 615 / 2011

FAZZA GABRIELLA - 19/09/1944 
CF.FZZGRL44P59B293U 2006        175,00 1597 611 / 2011

FAZZA GABRIELLA - 19/09/1944  
CF.FZZGRL44P59B293U 2007        171,00 1598 612 / 2011

FAZZA GABRIELLA - 19/09/1944  
CF.FZZGRL44P59B293U 2008          12,00 1599 613 / 2011

FAZZA GABRIELLA - 19/09/1944 
CF.FZZGRL44P59B293U 2009          31,00 1600 614 / 2011

TOSINI MARINA - 15/12/1964  CF. 
TSNMRN64T55B034U 2010          22,00 1592 192 / 2012

TOSINI MARINA - 15/12/1964  CF. 
TSNMRN64T55B034U 2011          30,00 1593 193 / 2012

GUANERI GIANLUCA - 20/08/1965 
CF. GRNGLC65M20B293X 2010          35,00 1640 616 / 2011

GATTI RENATO - 20/10/1947  CF. 
GTTRNT47R20B293X 2010          90,00 1642 617 / 2011

1.274,00  



 
Per un totale a rimborso di € 1.274,00; 
 
Rilevato altresì che su richiesta dei contribuenti sono state presentate nel 2° semestre 2012 richieste di rimborso ICI di 
cui alle seguenti risultanze finali: 
 

Contribuente Anno Totale N° annuale Emissione prot data
MARCHETTINI MARISA - 14/12/1938 CF. 
MRCMRS38T54B293N 2008         459,00 1636 227 28/12/2012 13385 23/11/2012

MARCHETTINI MARISA - 14/12/1938 CF. 
MRCMRS38T54B293N 2009         446,00 1637 228 28/12/2012 13385 23/11/2012

MARCHETTINI MARISA - 14/12/1938 CF. 
MRCMRS38T54B293N 2010         440,00 1638 229 28/12/2012 13385 23/11/2012

MARCHETTINI MARISA - 14/12/1938 CF. 
MRCMRS38T54B293N 2011         434,00 1639 230 28/12/2012 13385 23/11/2012

     1.779,00 

RICHIESTA

  
Per un totale di € 3.053,00 da rimborsare (€ 1.274,00 + € 1.779,00); 
 
Ritenuto pertanto di procedere al rimborso della somma di € 3.053,00 ai contribuenti sopraindicati; 

 
Visto il Vigente Regolamento disciplinante l'Imposta Comunale sugli Immobili; 
 
Visti: 
1. l’articolo 1, comma 381, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013)”, che ha differito il termine per l’approvazione 
del bilancio di previsione 2013 degli enti locali al 30 giugno 2013; 

2. l’articolo 163, comma 3, del T.U.E.L., che testualmente recita: «Ove la scadenza del termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio 
finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si 
applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo bilancio 
definitivamente approvato»; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 8.01.2013 con la quale è stato approvato il piano Esecutivo di 
Gestione provvisorio per l’esercizio 2013, sulla base di quanto deliberato con atto della Giunta n. 49 del 6.04.2012; 
 

   Visto il Decreto Sindacale n. 26 del 27/12/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107 comma 2 e 
3 del D.Lgs.vo  267/2000 e s.m., di competenza dell’Area 2 (Settore Servizi finanziari e tributi) alla Dr. Elena Stellati; 

 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151 c.4 del D.Lgs.vo 
267/2000 e s.m., dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio;  

 
Considerato che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in materia; 

Visto l'art. 183, comma 9 del D.Lgs. n° 267 del 18/8/2000 e s.m.; 

 
Quanto sopra premesso e ritenuto; 

 

D E T E R M I N A 
 
1. di provvedere, per i motivi espressi in narrativa alla liquidazione della somma di € 3.053,00 che trova capienza 

nell’impegno 21850 all’intervento 1.01.0408.0100 “Sgravi e restituzione di tributi” conto residui anno 2012 del 
bilancio di previsione provvisorio 2013; 

2. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere i seguenti mandati di pagamento per rimborsi ICI: 
 



Contribuente Totale forma di pagamento
BOCCHI CLAUDIO - 0712/1949 CF, 
BCCLD49T07B293J 563,00         IBAN IT 43 T 06230 65670 000082778771

MEZZADRI MARCO - 30/12/1972 
CF.MZZMRC72T30D611O 76,00           

MEZZADRI MAURO - 14/07/1980  
CF.MZZMRA80L14I153J 69,00           

FAZZA GABRIELLA - 19/09/1944 
CF.FZZGRL44P59B293U 389,00         

TOSINI MARINA - 15/12/1964  CF. 
TSNMRN64T55B034U 52,00           

GUANERI GIANLUCA - 20/08/1965 CF. 
GRNGLC65M20B293X 35,00           IBAN IT 22 J 01030 65671 000061157381

GATTI RENATO - 20/10/1947  CF. 
GTTRNT47R20B293X 90,00           

MARCHETTINI MARISA - 14/12/1938 CF. 
MRCMRS38T54B293N 1.779,00      IBAN IT 79 Z 06230 65903 000020643449

 
3. di disporre la registrazione del presente provvedimento; 

4. di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento. 

5. di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d’atto nonché sul sito web alla sezione 
“trasparenza, valutazione e merito” nell’unità “Amministrazione aperta”, in ottemperanza a quanto stabilito 
dall’art. 18 del D.L. n. 83/2012, così come convertito in legge 7.8.2012 n. 134. 

6. di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 comma 1 della Legge 241/90 è il Sig. 
Balduzzi Giacomo, Istruttore Ufficio Tributi; 

 
 
  
 
 
 
 

L PROPONENTE 
Balduzzi Giacomo 

 
 
 
Data di emissione: 
29/01/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

    
    Stellati Dott.ssa Elena 
 
 
 
 


